Biografi Al-Ghazali

1. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali mempunyai nama Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al-

Ghazali, namun beliau lebih dikenal dengan nama Al-Ghazali. Beliau lahir di sebuah

kota kecil yang terdapat di Irak yaitu Provinsi Khurasan dekat dengan Thus tepatnya di

tahun 450 H (1058 M). Sesungguhnya sebutan “Al-Ghazali” dikarena sebutan itu

merupakan berasal dari kata ghazzal yang mempunyai arti seseorang yang bekerja

sebagai penenun benang. Ini merupakan profesi ayahnya yaitu seorang penenun dari

benang wol. Selain itu, nama Al-Ghazali juga berasal dari dari nama tempat

sahabat ayahnya bukan karena tidak ingin membimbing Imam Al-Ghazali dan saudaranya

kembali, akan tetapi memang dirinya tidak mempunyai harta yang cukup, dirinya

hanyalah seorang sufi yang sangat sederhana.

Hingga pada akhirnya mereka mengikut nasehat dari sahabat ayahnya dan memulai

kembali belajar di sebuah madrasah. Pada tahun 465 H/1073 M Imam Al-Ghazali

menuntut ilmu mengenai fiqih di Kota Thus dengan seorang guru yang bernama Ahmad

bin Muhammad al-Razkani. Selama di madrasah tersebut beliau tidak hanya belajar

mengenai ilmu fiqih saja, akan tetapi banyak yang dipelajari yaitu mengenai kalam